

**Sistemul fix de observare, din r-
nul Briceni, com. Medveja, nr.
cad. 1437105.372**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Montare turn

Valoarea de deviz 134 236,12 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic (vopsea rosie/alba)	m2	36,30	375,99 174,64	13 648,61 6 339,61
		<i>Total</i>	Lei			13 648,61
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24,00 %			1 521,51
		<i>Transportare materiale</i>	10,00 %			730,90
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			146,18
		<i>Total</i>	100,00 +			16 047,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 326,85
		<i>Total</i>	100,00 +			18 374,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 102,44
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				19 476,49 6 339,61
		2. Lucrari de montare				
2	33-01-007- 4	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la	buc	1,00	1 646,49 166,49	1 646,49 166,49

1	2	3	4	5	6	7
		4 m, sol cat. 2				
3	33-01-008-5 apl	Montarea stilpilor din beton armat centrifugat SK-26, LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3 (Excludere resurse cu zero 0 si stilp beton)	m3	5,00	5 565,71 1 209,71	27 828,54 6 048,54
4	33-01-010-1 apl	Montarea scarilor din otel Zincat pe stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV Nc buloane =0,07tn/tn (Scara si suportul p-u SFO)	t	0,40	90 828,67 5 978,67	36 331,47 2 391,47
5	33-02-001-11	Montarea grinzilor (AP6)din beton armat prefabricat, sub portaluri si stilpi pentru echipament IDD 35-1150 kV, masa pina la 0,5 t. Piese de fixare 0,015tn	100 m3	0,003	2 473 073,33 154 463,33	7 419,22 463,39
		<i>Total</i>	Lei			73 225,72
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24,00 %			2 176,77
		<i>Transportare materiale</i>	10,00 %			4 051,57
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			810,31
		<i>Total</i>	100,00 +			80 264,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 893,12
		<i>Total</i>	100,00 +			87 157,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 229,45
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				92 386,94 9 069,89

		Total	Lei	111 863,43
		TVA	20,00 %	22 372,69
		Total deviz: Inklusiv salariu		134 236,12 15 409,50

Intocmit

SC "RapidLink" SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Sistemul fix de observare, din r-
nul Briceni, com. Medveja, nr.
cad. 1437105.372**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Montare turn**

Valoarea de deviz 134 236,12 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	77,900	116,43	9 069,89
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,450	116,43	6 339,61
Total manopera						15 409,50

Materiale:

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,005	16 000,00	80,00
2.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000	65 000,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,028	35 000,00	980,00
4.	101-9030	Piese de fixare	t	0,015	35 000,00	525,00
5.	110-9280	Constructii din otel zincat	t	0,412	80 000,00	32 960,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,815	5,00	9,07
7.	2320166200676	White spirit	kg	3,630	35,00	127,05
8.	243011610506r	Vopsea pe baza de rasini epoxidice rosie/alba	kg	13,794	320,00	4 414,08
9.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	9,075	250,00	2 268,75
10.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,815	250,00	453,75
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,260	5,00	36,30
12.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	1,000	650,00	650,00
13.	446-2351	Grinzi din beton armat prefabricat AP6	m3	0,303	17 560,00	5 320,68
Total materiale de construcții						47 824,68

Utilaje de construcții:

1.	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	3,000	1 200,00	3 600,00
2.	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	3,050	1 200,00	3 660,00
3.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,500	150,00	75,00
4.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	6,750	650,00	4 387,50
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,480	1 000,00	1 480,00
6.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	11,050	650,00	7 182,50
7.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,917	1 200,00	1 100,40
8.	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,015	650,00	9,75
9.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	3,300	650,00	2 145,00
Total utilaje de construcții						23 640,15

Total	Lei	111 863,43
TVA	20,00 %	22 372,69
Total deviz:		134 236,12

Intocmit	SC "RapidLink" SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sistemul fix de observare, din r-nul
Briceni, com. Medveja, nr. cad. 1437105.372Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic (vopsea rosie/alba)	m2			375,99 174,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,500	116,43	174,64
	243011610506r	Vopsea pe baza de rasini epoxidice rosie/alba	kg	0,380	320,00	121,60
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,250	250,00	62,50
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,050	250,00	12,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	35,00	3,50
		2. Lucrari de montare				
2	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 2	buc			1 646,49 166,49
	1	Muncitor	h-om	1,430	116,43	166,49
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,480	1 000,00	1 480,00
3	33-01-008-5 apl	Montarea stilpilor din beton armat centrifugat SK-26, LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3 (Excludere resurse cu zero 0 si stilp beton)	m3			5 565,71 1 209,71
	1	Muncitor	h-om	10,390	116,43	1 209,71
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,001	16 000,00	16,00
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00005	65 000,00	0,00
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,200	650,00	130,00
	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	0,600	1 200,00	720,00
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	0,610	1 200,00	732,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,100	150,00	15,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,350	650,00	877,50
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,210	650,00	1 436,50
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,660	650,00	429,00
4	33-01-010-1 apl	Montarea scarilor din otel Zincat pe stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV Nc buloane =0,07tn/tn (Scara si suportul p-u SFO)	t			90 828,67 5 978,67
	1	Muncitor	h-om	51,350	116,43	5 978,67
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,070	35 000,00	2 450,00
	110-9280	Constructii din otel zincat	t	1,030	80 000,00	82 400,00
5	33-02-001-11	Montarea grinzilor (AP6) din beton armat prefabricat, sub portaluri si stilpi pentru echipament IDD 35-1150 kV, masa pina la 0,5 t. Piese de fixare 0,015tn	100 m3			2 473 073,33 154 463,33
	1	Muncitor	h-om	1 326,600	116,43	154 463,33
	101-9030	Piese de fixare	t		35 000,00	175 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	446-2351	Grinzi din beton armat prefabricat AP6	m3	101,000	17 560,00	1 773 560,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	305,730	1 200,00	366 800,00
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,880	650,00	3 250,00

APROBAT:

Intocmit
SC "RapidLink" SRL

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.